
 

Zápisnica a uznesenie 

zo 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 15. 03. 2023 vo             

                                   volebnom období 2022 - 2026 
 

Prítomní : viď. prezenčná listina 

Starostka všetkých prítomných privítala, predložila program zasadnutia navrhla overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice. 

Uznesenie č. 1/2023 k otvoreniu a organizačným otázkam 

A: schvaľuje 

Program zasadnutia OZ 

1. Otvorenie a organizačné otázky 

2. Schválenie programu zasadnutia a určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Správa o kontrolnej činnosti HK obce za rok 2022 

5. Úprava rozpočtu 

6. Menovanie krízového štábu 

7. Rôzne – informácia zo zasadnutia združenia obcí Holeška na triedenie a nakladanie 

s odpadmi – pridelenie nádob do domácností na separovaný odpad 

- parkovanie vozidiel pri štátnej komunikácii 

- kultúrno-spoločenské akcie na rok 2023 

       8.   Interpelácie poslancov 

       9.   Diskusia, záver 

 

B: Berie na vedomie : Overovatelia zápisnice : Ján Blanárik , Gabriela Kužlíková 

                                       Zapisovateľka : Katarína Mikulová    

Prítomní poslanci : 5  , Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

Uznesenie č. 2/2023 Ku kontrole plnenia uznesení : 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní : 

Konštatuje : uznesenia prijaté na predošlom zasadnutí, zročné k dnešnému dňu sú splnené 

prípadne sa plnia priebežne. 

Prítomní poslanci : 5,  Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

Bod 4 

Hlavná kontrolórka obce predložila obecnému zastupiteľstvu Správu o kontrolnej činnosti za 

rok 2022,  ktorá bola zameraná na výkon kontrolnej činnosti a výkon iných odborných činností 

ako aj vypracovanie odborných stanovísk v súlade so zákonom 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení. 

Uznesenie č. 3/2023 K správe z kontrolnej činnosti HK obce za rok 2022 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní : 

1. Konštatuje, že hlavná kontrolórka predložila Obecnému zastupiteľstvu v Šípkovom 

v súlade s §18. f ods. 1písm.e) zákona 369/1990 Zb.o obecnom zriadení v platnom 

znení Správu z kontrolnej činnosti za rok 2021 

2. Berie na vedomie : Správu z kontrolnej činnosti HK obce za rok 2022 

Prítomní poslanci : 5,  Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

Bod 5 

Úprava rozpočtu  

Účtovníčka predložila poslancom návrh na úpravu rozpočtu k 15. 3. 2023. 



Rozpočet je upravovaný – presun fin. prostriedkov medzi položkami a zvýšenie príjmov 

a výdavkov – grant z Poštovej banky vo výške 2.200 € 

Uznesenie č. 4/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní : 

Schvaľuje : úpravu rozpočtu tak ako bola predložená 

Prítomní poslanci : 5,  Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

Bod 6 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní : 

Uznesenie č. 5/2023 

Podľa §10 písm. a zákona č. 387/2002 Zb. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času 

vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov starostka obce menovala krízový štáb 

obce v nasledovnom zložení : 

Predseda KŠ            -  Janka Miškufová 

Podpredseda KŠ      -  Gabriela Kužlíková 

Člen KŠ                   -  Ján Blanárik 

                                 -  Daniel Koyš Mgr. 

                                 -  Patrik Žák 

                                 -  Kristián Hanuliak 

Prítomní poslanci : 5,  Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

Bod 7 

Rôzne 

Starostka obce informovala poslancov o činnosti odpadovej spoločnosti Holeška, ktorá 

vykonáva vývoz a zneškodnenie odpadu v obci a o výsledku súťaže ohľadne uloženia odpadov. 

Do súťaže sa prihlásila len Kopaničiarska odpadová spoločnosť a odpad sa bude vyvážať na 

skládku v Rakoviciach za cenu 61,-€ bez DPH. Odpadovej spoločnosti Holeška, ktorej členom 

je aj obec Šípkové bol schválený nenávratný finančný príspevok na vybudovanie kompostárne 

vo výške 2,3 mil. € 

Do domácností boli pridelené nádoby na separovaný odpad žlté a modré a boli aj zverejnené 

termíny vývozov. Vývoz KO v mesiaci december bude nutné upraviť o jeden vývoz z dôvodu 

vykurovacej sezóny. Poslanec Žák povedal, že je potrebné ešte nádoby označiť nálepkami, aby 

občania vedeli čo presne do nádob môžu dávať. Starostka povedala, že nálepky budú dávané 

pri najbližších vývozoch modrých a žltých nádob postupne. 

Na základe upozornenia dopravnej spoločnosti ARRIVA starostka informovala poslancov na 

dlhodobý problém v obci s parkovaním vozidiel pri hlavnej komunikácii do obce. Starostka 

osobne upozornila občanov, ktorých sa to týka, keďže občania parkujú na chodníkoch a chodci 

idú po ceste, keď parkujú pri chodníku pri krajnici cesty, tak je znížená prejazdnosť cesty 

a krajnica od potoka sa dlhodobým zaťažovaním uvoľňuje.  

Poslanci navrhli starostke obce, aby všetkým  ktorých sa to týka bol odoslaný list kde budú 

občania upozornení, aby parkovali na svojich pozemkoch. Pokiaľ si to dotknutí občania 

neuvedomia, tak sa bude riešiť pasport ciest, ktorý schvaľuje Dopravný inšpektorát. Krajné 

riešenie je požiadať o dopravné značenie zákaz státia. Ďalej starostka obce informovala 

o schválení grantu z Poštovej banky vo výške 2.200€ na úpravu amfiteátra a o podaní žiadosti 

o dotáciu na TTSK na opravu elektriky, pódia v amfiteátri a zakúpenie lavíc. 

Poslanci sa dohodli na termínoch kultúrnospoločenských podujatí a to :  

 

 

 



24. 06. 2023 – Deň detí na futbalovom štadióne (hry, guláš, sladkosti pre deti, opekačka) 

                        Spolupráca – MŠ, Obec, TJ, Únia žien 

                        v prípade nepriaznivého počasia bude preložený termín 

28. 04. 2023 -  Stavanie mája pred obecným úradom 

11/2023         - Posedenie so seniormi 

 

Uznesenie 6/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní 

A: berie na vedomie oznámenie spoločnosti ARRIVA ohľadne problémového parkovania 

vozidiel na chodníkoch a pri krajnici cesty. 

B: poveruje starostku obce Janku Miškufovú, aby bol zaslaný list občanom, ktorých sa týka 

problémové parkovanie, kde budú na danú situáciu upozornení. 

Prítomní poslanci : 5,  Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

V Šípkovom dňa : 15. 03. 2023 

 

Zapísala : Katarína Mikulová 

 

Overovatelia zápisnice : ........................................ 

 

                                        ........................................ 

 

 

 

                                                                                                 Janka Miškufová  

                                                                                                  starostka obce 

                                                                                                                           

 


